
MVN Mlázovice, obnova vodního díla  119160103; 219150015 

1 

DOHODA O UKONČENÍ  
SMLOUVY O DÍLO ZE DNE 27. 8. 2018 

uzavřená podle § 1981  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Evidenční číslo objednatele: D952180040 

Evidenční číslo zhotovitele: 1-01-18-002-JAAB 

Číslo akce objednatele: 119160103; 219150015  

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí  

  500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

    XXX 

XXX  

  XXX 

XXX 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

(dále jen jako „objednatel“)  

 

 

1.2. Zhotovitel:    

Název:  STRABAG Rail a.s. 

Adresa sídla:  Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

 

Statutární orgán: Ing. Jakub Svoboda – předseda představenstva 

  Ing. Luboš Tomášek – člen představenstva   

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Jakub Svoboda – předseda představenstva 

  Ing. Luboš Tomášek – člen představenstva   

Zástupce pro věci technické: XXX  

 

IČ:   25429949 

DIČ:   CZ25429949 

Bankovní spojení:  XXX 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1370 

(dále jen jako „zhotovitel“)  

 

 

 



MVN Mlázovice, obnova vodního díla  119160103; 219150015 

2 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Strany smlouvy uzavřely dne 27. 8. 2018 smlouvu o dílo (evidenční číslo objednatele: 

D952180040 Evidenční číslo zhotovitele:1-01-18-002-JAAB, číslo akce objednatele: 

119160103; 219150015), jejíž předmětem bylo zhotovení stavební akce „MVN Mlázo-

vice, obnova vodního díla“. 

2.2. Dne 11. 12. 2018 oznámil zhotovitel objednateli, že za účelem provedení akce by bylo 

nutné odtěžit cca 7.750 m3 sedimentu v nádrži, jehož mocnost je v oblasti staveniště 

oproti předpokladu významně větší. Odtěžené množství představuje vícepráce v hod-

notě přibližně 6.000.000 Kč, což představuje více než povolené navýšení prostředků na 

realizaci akce, což je v rozporu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zaká-

zek, ve znění pozdějších předpisů. 

2.3. Vzhledem k výše uvedenému se strany dohodly na ukončení smlouvy a to k datu účin-

nosti této dohody. 

2.4. Strany prohlašují, že zhotovitel má právo na úhradu již vynaložených nákladů ve výši 

433.227,19 Kč. Nad rámec těchto nákladů nemá žádná ze stran nárok na jakékoliv další 

finanční či jiné plnění v souvislosti s touto smlouvou.   

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž dvě ob-

drží zhotovitel a dvě objednatel.  

3.2. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlá-

šeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této 

smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo 

zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení 

nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné 

a vymahatelné.  

3.3. Tato dohoda je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy.  

3.4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřej-

nění v registru smluv. 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

V Hradci Králové dne .................    V ..................... dne .................  

 

 

 

...................................      ...................................... 

Ing. Marián Šebesta      jméno oprávněné osoby  

  generální ředitel      Funkce 
                  


